
Gemeente Heerde 

Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Heerde; 

gelezen het voorstel van het college d.d. 19 mei 2015 betreffende het beschikbaar stellen van nieuw 
budget voor het verstrekken van Startersleningen; 

gelet op artikel 189 van de Gemeentewet; 

besluit: 

1. Nieuw budget ter hoogte van € 175.441,- beschikbaar te stellen voor het verstrekken van 
Startersleningen; 

2. Dit bedrag te activeren op de balans en de rente van € 7.000,- op te nemen in de exploitatie 
van het product Bouwen en Wonen/Volkshuisvesting; 

3. Ten laste van de Algemene Reserve niet geblokkeerd een bedrag van € 175.441,- toe te 
voegen aan de bestaande reserve voor Startersleningen en de renteopbrengst van € 7.000,-
ten gunste te brengen aan het product Bouwen en Wonen/Volkshuisvesting; 

4. Af te wijken van artikel 7 van het Treasurystatuut en een uitzondering te maken voor 
Startersleningen onder beheer van de Stichting Stimuleringsfonds Volkshuisvesting 
Nederlandse gemeenten (SVn). 

5. De Verordening VROM Starterslening Heerde te wijzigen: 
1. De maximale hoogte van de Starterslening wordt vastgelegd op 20% van de 

verwervingskosten met een maximum van € 20.000,- per lening; 
2. De maximale verwervingskosten worden verlaagd naar € 200.000,-; 
3. De aanduiding "VROM" wordt uit de verordening geschrapt; 

met deze wijzigingen de nieuwe verordening "Verordening Starterslening Heerde" vast te 
stellen en geli jkti jdig de "Verordening VROM Starterslening Heerde" van 4 maart 2013 in te 
trekken. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 6 jul i 2015. 

griffier. ^ o r ^ e r . 

Bijlage 1: 24-06-2015 1 / 1 




